
JID: MZ-eObec-D23/01645      č. j.: MŽ/1437/2022-12  

    Zápis z 12. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  12    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  12. 4. 2023 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil  

 

Omluveni: 

  

   

Program schůze: 

1) Program 3. zasedání ZM 

2) Majetek od ÚZSVM 

3) Nabídka pozemků od Správy železnic 

4) Záležitosti ZŠ a MŠ 

5) Smlouva o poskytnutí dotace 

6) Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku (Nadace ČEZ) 

7) Zařízení pro úsekové měření rychlosti vozidel Údavy (Smlouvy Město Chotěboř) 

8) Propachtování pozemků  

9) Vesnice roku 2023 

10) Žádost o sponzorský dar 

11) Dohoda o provedení práce 

12) Smlouva o poskytnutí podpory SFŽP 

13) Ceník služeb KZM 

14) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Program 3. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 20. dubna 2023. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Majetek od ÚZSVM 

 Usnesení: 

 Rada města schvaluje podání žádosti o převedení vybraného majetku státu na město Ždírec nad Doubravou 

dle seznamu zaslaného od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Nabídka pozemků od Správy železnic 

 Usnesení: 

 Rada města nesouhlasí s dalším jednáním se Správou železnic o nákupu části pozemku u železničního 

přejezdu par. č. 275/1 v k.ú. Ždírec nad Doubravou. 

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Záležitosti ZŠ a MŠ 
       Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje konečné závazné ukazatele v roce 2022 v položce odpisy z 84 000 Kč na 90 387,74 Kč, 

2. bere na vědomí podklady pro účetní závěrku: rozvaha, výkaz zisků a ztráty  

3. schvaluje bez výhrad účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ždírec 

nad Doubravou za rok 2022, 

4. schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou v hlavní činnosti ve výši 

146 671,49 Kč, v hospodářské činnosti ve výši 69 406,07 Kč, a schvaluje jeho přidělení do rezervního 

fondu příspěvkové organizace, 

5. bere na vědomí převod prostředků ve výši 465 000 Kč z rezervního fondu do investičního fondu, 

6. nařizuje odvod prostředků ve výši 650 000 Kč z investičního fondu na účet zřizovatele. 



JID: MZ-eObec-D23/01645      č. j.: MŽ/1437/2022-12  

    Zápis z 12. schůze rady města, strana 2 z 3 

7. bere na vědomí kalkulaci prostředků od MŠMT na prevenci digitální propasti základní školy ve výši 

77 000 Kč z programu Národní plán obnovy. 

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Smlouva o poskytnutí dotace 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, Jihlava  

(IČ: 70890749).  Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 56 110 Kč z Fondu Vysočiny 

v programu „Bavíme se na Vysočině“  na kulturní a společenské akce ve Ždírci nad Doubravou v roce 

2023.  

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací ČEZ se sídlem  Duhová 1531/3, 

140 00 Praha 4, (IČ: 26721511). Nadace ČEZ poskytne nadační příspěvek ve výši 150 000 Kč na výsadbu 

stromů v okolí Ždírce nad Doubravou v roce 2023. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Zařízení pro úsekové měření rychlosti vozidel Údavy 

Usnesení: 

Rada města schvaluje podmínky Kupní smlouvy mezi Městem Ždírec nad Doubravou a Městem Chotěboř, 

Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř, kterou Město Ždírec nad Doubravou prodává zařízení pro měření 

rychlosti vozidel Městu Chotěboř. Kupní cena činí  1 696 919 Kč bez DPH,  2 053 272 Kč včetně DPH. 

Kupní cena je splatná v šesti ročních splátkách takto:  

a) částka 342 212 Kč dne 1. 3. 2024,  

b) částka 342 212 Kč dne 1. 3. 2025,  

c) částka 342 212 Kč dne 1. 3. 2026,  

d) částka 342 212 Kč dne 1. 3. 2027,  

e) částka 342 212 Kč dne 1. 3. 2028  

f) částka 342 212 Kč dne 1. 3. 2029.  

Kupní smlouva se uzavírá na návrh Města Ždírec nad Doubravou za účelem zvýšení bezpečnosti silničního 

provozu a ochrany obyvatel ve své místní části Údavy.  

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Propachtování pozemků  

Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí cenové nabídky propachtování pozemků par.č. 600, 710, 777/42, 777/169 v k.ú. Ždírec 

nad Doubravou a par. č. 781 v k.ú. Nový Studenec,  

2. schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s firmou RANČ 3x/D spol. s r.o., Sobíňov 244, (IČ: 25273582), 

která podala nabídku s nejvyšší cenou: k.ú. Nový Studenec  6 000 Kč/ha,  k.ú. Ždírec nad Doubravou  

5 000 Kč/ha, a to od 1. května 2023 na dobu určitou 10 let.   

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Vesnice roku 2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje účast v soutěži Vesnice roku 2023 v Programu obnovy venkova a odeslání přihlášky 

do soutěže do 28. 4. 2023.  

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Žádost o sponzorský dar 
Usnesení: 

Rada města schvaluje finanční dar ve výši 15 000 Kč pro PERUN HLUBOKÁ, z.s. na závod základních 

škol DRACUP, který se uskuteční v pátek 16. června 2023 a na podporu závodů dračích lodí 2023, které se 

uskuteční v sobotu 17. června 2023.  

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-D23/01645      č. j.: MŽ/1437/2022-12  

    Zápis z 12. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

11. Dohoda o provedení práce 

Usnesení:  

Rada města: 

1. schvaluje uzavření dohody o provedení práce na dobu neurčitou s panem L. P., bytem Xxx 

Krucemburk. Druh provedené práce: zajištění provozu městského kina při pořádání kulturních a 

společenských akcí včetně promítání, nástup do práce 14. 04. 2023, rozsah provedené práce do 300 

hodin za kalendářní rok.. 

2. schvaluje uzavření dohody o provedení práce na dobu určitou od 17. 04. 2023 do 30. 06. 2023 s panem 

J. N., bytem Xxxx Ždírec n. D. Druh provedené práce: příprava výstavy o historii dřevozpracujícího 

průmyslu ve Ždírci n. D., rozsah provedené práce do 150 hodin. 

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Smlouva o poskytnutí podpory 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky (SFŽP), se  sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, (IČ: 00020729).  Dle smlouvy SFŽP  

poskytne podporu na akci „Výsadba stromů - Kohoutov“ formou dotace  ve výši 250 000 Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Ceník služeb KZM 

Usnesení: 

Rada města schvaluje doplněný Ceník služeb Kulturního zařízení města Ždírec nad Doubravou platný od 

12. 4. 2023. 

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o uzavíraných pobočkách České pošty v okolních městech, 

b) zahájení provozu kina 26. 5. 2023, 

c) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní A. K., 

d) příští jednání rady města 10. 5. 2023 od 14:30 hodin. 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


